
5

549 A05.23.009 

Магнитно-резонансная томография 

головного мозга 

545 A05.22.002 

Магнитно-резонансная томография 

гипофиза 

528 A05.08.001 

Магнитно-резонансная томография 

околоносовых пазух 

564 A05.26.008 

Магнитно-резонансная томография 

глазницы 

546

A05.23.009

A05.22.002 

Магнитно-резонансная томография 

головного мозга 

Магнитно-резонансная томография 

гипофиза

554

A05.23.009   

A05.08.001 

Магнитно-резонансная томография 

головного мозга

Магнитно-резонансная томография 

околоносовых пазух 

551

A05.23.009 

A05.26.008  

Магнитно-резонансная томография 

головного мозга

Магнитно-резонансная томография 

глазницы

547

A05.23.009 

A05.22.002 

A05.08.001 

Магнитно-резонансная томография 

головного мозга 

Магнитно-резонансная томография 

гипофиза 

Магнитно-резонансная томография 

околоносовых пазух

552

A05.23.009 

A05.22.002

A05.26.008  

Магнитно-резонансная томография 

головного мозга

Магнитно-резонансная томография 

гипофиза 

Магнитно-резонансная томография 

глазницы

553

A05.23.009 

A05.26.008  

A05.08.001 

Магнитно-резонансная томография 

головного мозга

Магнитно-резонансная томография 

глазницы

Магнитно-резонансная томография 

околоносовых пазух 

5102 A05.23.009.018

Магнитно-резонансная томография 

головного мозга высокого разрешения при 

эпилепсии

Лаборатория магнитно-резонансной томографии

                         3 000,00   

                         3 000,00   

                         2 700,00   

                         2 800,00   

                         3 800,00   

                         3 500,00   

                         3 700,00   

                         5 100,00   

                         5 100,00   

                         4 800,00   

                         4 200,00   

Магнитно-резонансный томограф

 запись по телефону: 56-52-82,  55-71-49



5103 A05.24.003

Магнитно-резонансная томография 

черепно-мозговых нервов

5127

A05.23.009 

A05.23.003

Магнитно-резонансная томография 

головного мозга 

Магнитно-резонансная томография 

черепно-мозговых нервов

587 А05.04.001.001

Магнитно-резонансная томография 

суставов (височно-нижнечелюстной 

сустав)

557 A05.23.009.001 

Магнитно-резонансная томография 

головного мозга с контрастированием 

586 A05.22.002.001 

Магнитно-резонансная томография 

гипофиза с контрастированием 

529 A05.08.001.001 

Магнитно-резонансная томография 

околоносовых пазух с контрастированием

565 A05.26.008.001 

Магнитно-резонансная томография 

глазниц с контрастированием 

558

A05.23.009.001 

A05.08.001

Магнитно-резонансная томография 

головного мозга с контрастированием

Магнитно-резонансная томография 

околоносовых пазух 

559

A05.23.009.001 

A05.26.008

Магнитно-резонансная томография 

головного мозга с контрастированием

Магнитно-резонансная томография 

глазниц

561

A05.23.009.001 

A05.22.002 

A05.26.008 

Магнитно-резонансная томография 

головного мозга с контрастированием

Магнитно-резонансная томография 

гипофиза 

Магнитно-резонансная томография 

глазниц

562

A05.23.009.001 

A05.22.002

А05.08.001  

Магнитно-резонансная томография 

головного мозга с контрастированием

Магнитно-резонансная томография 

гипофиза 

Магнитно-резонансная томография 

околоносовых пазух 

                         3 600,00   

                         4 500,00   

                         3 800,00   

                         7 500,00   

                         8 000,00   

                         6 100,00   

                         7 200,00   

                         7 800,00   

                         8 500,00   

                         9 400,00   

                         9 400,00   



563

A05.08.001.001 

A05.26.008.001 

Магнитно-резонансная томография 

глазницы с контрастированием

Магнитно-резонансная томография 

околоносовых пазух с контрастированием

509 A05.03.002 

Магнитно-резонансная томография 

позвоночника (один отдел)

512 A05.03.002 

Магнитно-резонансная томография 

позвоночника (один отдел) (пояснично-

крестцовоый отдела позвоночника + 

копчик)

598 А05.04.002

Магнитно-резонансная томография 

кресцово-подвздошного сочленения

5104

A05.03.002 

А05.04.002

Магнитно-резонансная томография 

позвоночника (один отдел) (пояснично-

крестцовоый отдела)

Магнитно-резонансная томография 

кресцово-подвздошного сочленения

514 A05.03.002.001 

Магнитно-резонансная томография 

позвоночника с контрастированием (один 

отдел) 

516 A05.03.002.001 

Магнитно-резонансная томография 

позвоночника с контрастированием (один 

отдел) (пояснично-кресцовый отдел 

позвоночика + копчик)

5105

A05.03.002.001

А05.04.002

Магнитно-резонансная томография 

позвоночника с контрастированием (один 

отдел) (поясничный отдел)

Магнитно-резонансная томография 

кресцово-подвздошного сочленения

518 A05.04.001 

Магнитно-резонансная томография 

суставов (один сустав) 

575 A05.30.011.002 Магнитно-резонансная томография кисти 

577 A05.30.012.002 Магнитно-резонансная томография стопы 

523 A05.04.001.001 

Магнитно-резонансная томография 

суставов (один сустав) с 

контрастированием 

5109 A05.24.003

Магнитно-резонансная томография 

плечевого сплетения

5110

A05.04.001

A05.24.003

Магнитно-резонансная томография 

суставов (один сустав) 

Магнитно-резонансная томография 

плечевого сплетения

                         8 000,00   

                         9 400,00   

                         3 000,00   

                         4 500,00   

                         3 500,00   

                         4 300,00   

                         7 500,00   

                         8 000,00   

                         3 600,00   

                         4 500,00   

                         4 500,00   

                         7 800,00   

                         4 200,00   

                         5 900,00   



5111

A05.04.001.001

A05.24.003

Магнитно-резонансная томография 

суставов (один сустав) с 

контрастированием

Магнитно-резонансная томография 

плечевого сплетения

501 A05.01.002 

Магнитно-резонансная томография мягких 

тканей

504 A05.20.003 

Магнитно-резонансная томография 

молочной железы

505 A05.20.003.001

Магнитно-резонансная томография 

молочной железы с контрастированием

506 A05.01.002.001 

Магнитно-резонансная томография мягких 

тканей с контрастированием 

534 A05.12.004 

Магнитно-резонансная артериография 

(одна область) (артерии головного мозга) 

535 A05.12.005

Магнитно-резонансная венография (одна 

область) (вены и синусы головного мозга)

538 A05.12.004.001

Магнитно-резонансная артериография с 

контрастированием (одна область) 

(артерии головного мозга)

539 A05.12.005

Магнитно-резонансная венография с 

контрастированием (одна область) (вены и 

синусы головного мозга)

556

A05.23.009 

A05.12.004        

Магнитно-резонансная томография 

головного мозга

Магнитно-резонансная артериография 

(одна область) (артерии головного мозга)

555

A05.23.009 

A05.12.005       

Магнитно-резонансная томография 

головного мозга

Магнитно-резонансная венография (одна 

область) (вены и синусы головного мозга)

531

A05.23.009.001

A05.12.004       

Магнитно-резонансная томография 

головного мозга с контрастированием

Магнитно-резонансная артериография 

(одна область) (артерии головного мозга)

                         8 000,00   

                         9 600,00   

                         4 000,00   

                         4 000,00   

                         8 000,00   

                         3 200,00   

                         3 200,00   

                         8 000,00   

                         8 000,00   

                         4 600,00   

                         4 600,00   

                         9 300,00   



533

A05.23.009.001

A05.12.005       

Магнитно-резонансная томография 

головного мозга с контрастированием 

Магнитно-резонансная венография (одна 

область) (вены и синусы головного мозга)

5128 А05.12.007

Магнитно-резонансная ангиография (одна 

область) (вены и артерии)

5129 А05.12.006

Магнитно-резонансная ангиография с 

контрастированием (одна область) (вены и 

артерии)

5130

A05.23.009 

A05.12.007    

Магнитно-резонансная томография 

головного мозга

Магнитно-резонансная ангиография (одна 

область) (вены и артерии)

5131

A05.23.009 

A05.12.006 

Магнитно-резонансная томография 

головного мозга

Магнитно-резонансная ангиография с 

контрастированием (одна область) (вены и 

артерии)

536 A05.12.007

Магнитно-резонансная ангиография (одна 

область) (аорта)

540 A05.12.006

Магнитно-резонансная ангиография с 

контрастированием (одна область) (аорта)

537 A05.12.007

Магнитно-резонансная ангиография (одна 

область) (сосуды нижних конечностей)

541 A05.12.006

Магнитно-резонансная ангиография с 

контрастированием (одна область) (сосуды 

нижних конечностей)

585 A05.10.009.002 Магнитно-резонансная томография сердца 

530 A05.10.009.001 

Магнитно-резонансная томография сердца 

с контрастированием 

568 A05.30.005 

Магнитно-резонансная томография 

органов брюшной полости 

591 A05.14.002 Магнитно-резонансная холангиография 

569

A05.30.005 

A05.14.002 

Магнитно-резонансная томография 

органов брюшной полости

Магнитно-резонансная холангиография 

570 A05.30.005.001 

Магнитно-резонансная томография 

органов брюшной полости с внутривенным 

контрастированием

                         9 000,00   

                         9 300,00   

                         5 100,00   

                         8 500,00   

                         7 000,00   

                         3 500,00   

                         8 000,00   

                         4 800,00   

                         9 000,00   

                         6 500,00   

                       11 600,00   

                         3 500,00   

                         3 000,00   

                         4 000,00   

                         8 000,00   



5100 А05.14.002.001

Магнитно-резонансная холангиография с 

контрастированием

593

A05.30.005.001 

А05.14.002

Магнитно-резонансная томография 

органов брюшной полости с внутривенным 

контрастированием

Магнитно-резонансная холангиография 

5115 A05.12.007

Магнитно-резонансная ангиография (одна 

область) (сосудов почек)

5116

A05.30.005 

A05.12.007

Магнитно-резонансная томография 

органов забрюшинного пространства

+ ангиография (сосудов почек)

5117

A05.30.005 

A05.12.006

Магнитно-резонансная томография 

органов забрюшинного пространства

+ ангиография с контрастированием 

(сосудов почек)

5118 A05.30.005.002

Магнитно-резонансная томография 

органов брюшной полости с внутривенным 

введением гепатотропного контрастного 

препарата

543 A05.22.001 

Магнитно-резонансная томография 

надпочечников 

544 A05.22.001.001 

Магнитно-резонансная томография 

надпочечников с контрастированием

573 A05.30.007 

Магнитно-резонансная томография 

забрюшинного пространства 

574 A05.30.007.001 

Магнитно-резонансная томография 

забрюшинного пространства с 

внутривенным контрастированием

590 A05.28.003 

Магнитно-резонансная томография 

урография 

594

A05.30.007

A05.28.003 

Магнитно-резонансная томография 

забрюшинного пространства

Магнитно-резонансная томография 

урография 

595

A05.30.007.001 

A05.28.003 

Магнитно-резонансная томография 

забрюшинного пространства с 

внутривенным контрастированием

Магнитно-резонансная томография 

урография 

5119

A05.30.005

A05.30.007

Магнитно-резонансная томография 

органов брюшной полости

Магнитно-резонансная томография 

забрюшинного пространства 

                         3 500,00   

                         9 000,00   

                         7 500,00   

                         3 500,00   

                         4 500,00   

                         9 000,00   

                       12 800,00   

                         2 800,00   

                         8 000,00   

                         7 200,00   

                         3 000,00   

                         4 500,00   

                         9 500,00   

                         4 800,00   



5120

A05.30.005

A05.30.007

А05.14.002

Магнитно-резонансная томография 

органов брюшной полости

Магнитно-резонансная томография 

забрюшинного пространства 

Магнитно-резонансная холангиография

5121

A05.30.005.001

A05.30.007

Магнитно-резонансная томография 

органов брюшной полости с внутривенным 

контрастированием

Магнитно-резонансная томография 

забрюшинного пространства 

5122

A05.30.005.001

A05.30.007

А05.14.002

Магнитно-резонансная томография 

органов брюшной полости с внутривенным 

контрастированием

Магнитно-резонансная томография 

забрюшинного пространства 

Магнитно-резонансная холангиография

566 A05.30.004 

Магнитно-резонансная томография 

органов малого таза 

567 A05.30.004.001 

Магнитно-резонансная томография 

органов малого таза с контрастированием

588 A05.21.001 

Магнитно-резонансная томография 

мошонки 

589 A05.21.001.001 

Магнитно-резонансная томография 

мошонки с контрастированием 

5123

A05.30.004 

A05.21.001 

Магнитно-резонансная томография 

органов малого таза 

Магнитно-резонансная томография 

мошонки 

5124

A05.30.004.001

A05.21.001 

Магнитно-резонансная томография 

органов малого таза с внутривенным 

контрастированием

Магнитно-резонансная томография 

мошонки 

5125 A05.30.015.001

Магнитно-резонансная томография  всего 

тела на скрининг объемных и очаговых 

изменений (голова, грудная клетка, 

брюшная полость и малый таз)

5126 A11.12.003.002

Внутривенное болюсное динамическое 

введение контрастного препарата при 

помощи автоматического инъектора 

                         8 000,00   

                         5 800,00   

                         9 500,00   

                       14 800,00   

                         2 000,00   

                         5 200,00   

                         9 500,00   

                       10 800,00   

                         3 800,00   

                         8 500,00   

                         3 500,00   



582

Подготовка и выдача томографического 

исследования на любом втором носителе 

(CD или пленка)                             600,00   


